om — CAL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues, com cópia a Secretaria de Obras, e

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providencias, para colocar lombada na Avenida João

Ayrton Balarin, no Loteamento Parque das Palmeiras. Informo que, o local já foi verificado pela Diretoria

de Trânsito, faltando só a massa asfáltica para a realização desta importante obra para dar mais segurança

aos moradores deste bairro.

REQUERIMENTO N° 2592/2017
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. ISAEL DOMINGUES.

11,

COM CÓPIA A SECRETARIA DE OBRAS, E DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDENCIAS, PARA
COLOCAR LOMBADA NA AVENIDA JOÃO AYRTON BALARIN. NO
LOTEAMENTO PARQUE DAS PALMEIRAS. INFORMO QUE, O
LOCAL JÁ FOI VERIFICADO PELA DIRETORIA DE TRANSITO,
FALTANDO SÓ A MASSA ASFÁLTICA PARA A REALIZAÇÃO DESTA
IMPORTANTE OBRA PARA DAR MAIS SEGURANÇA AOS
MORADORES DESTE BAIRRO.

PROTOCOLO GERAL N° 3109/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 14:32

APROVADO

2 i AGO. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

•
Senhor Presidente:

Considerando que, a Prefeitura através do Departamento de transito, realizaram a regularização do

transito do entroncamento da Avenida Amélia de Prata Balarin, com a Rua João Ayrton Balarin, e a SP62

com tachões e sinalização, faltando apenas a lombada na rua João Ayrton Balarin para evitar desvio de

caminhões nesta.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues,

com cópia a Secretaria de Obras, e Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providencias, para

colocar lombada na Avenida João Ayrton Balarin, no Loteamento Parque das Palmeiras. Informo que, o

local já foi verificado pela Diretoria de Trânsito, faltando só a massa asfáltica para a realização desta

importante obra para dar mais segurança aos moradores deste bairro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de agosto de 2017.

Vere 	 arlos

Rua Alcides Ramos Nogtreira,860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba 	Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1